Prima dicet̄ argumētatiōis.

Scđa satisfactiōis.

Tertia p̄batiōis.

Pars p̄ma in qua ponim̄ argumēta cōtra cōceptionē beate reginis.

Septem argumentatiōib⁹ licet falsis argui potest cōtra beate regis cōceptionē. Prima quarū dicit defunctionis sic. Peccatū origina le fuit causa mortis: qđ si nō fuisset homo nō fuisset mortuus: vt dicit theologi in ij. dis. xx. Et p̄batur per illud quod dixit deus pri mis parētib⁹ Ben. ii. Quacūq; hora comedieritis ex eo morte mortem. H̄z beata virgo Maria mortua est corporaliter: vt testatur Hieronymus in sermone ad Lustochiū. ergo peccatū originale incurrit. Si em̄ peccatum originale non habuisset: videlicet q̄ morti subiacere nō debuisset. Nam pena solū si os debet tenere autores. I. sancimus. C. de pe. l. si pena. ff. eo. ti. lob. maritorū. C. ne vxor. p ma. ⁊ c. illud. xj. q. iij. ⁊ c. romana. de senten. excom. lib. yj. ⁊ c. placuit. ⁊ c. nullius. ⁊ c. iij dei. s. q. iij. ⁊ c. peruenit. de his que si. a maiori parte cap. vbi dicit. Ibi debet esse pena vbi est delictum. quia ergo res que culpa caret in damnum vocari nō debet. c. cognosētes. de consti. Ideo si beata virgo nō habuit culpam originalis peccati videretur iniuste morte p̄misse. Immo q̄ necessario debebat

13

Prima
ratio

Pars.I.

esse inimicis a morte pillaꝝ regulā que dicit.
Cessante causa cessat effectus. c. cū cessante de
appella. c. cum infirmitas. de peni. et remis. l
Qd dicit. ff. de pac. l. adigere. S. quis. ff. de
iure patro. cū sib⁹. Qd etiā habet p Arist.
i. phisicoꝝ. et i. de generatioꝝ. Lū causa mor
tis sit peccatum. dicente Aplo ad Ro. vi. Sti
pēdia p̄t̄ mors. et v. c. eiusdē eplē. Perviu
hoīem peccatum intravit in mundū. et p p̄t̄ m
mors. et j. ad Chōz. xv. itez dicit. Stimul⁹
aut̄ mortis peccatum est. qz aut̄ tuit̄ penalita
tem peccati originali. s. morte corpore. que est
effectus ipius p̄t̄. et ad positionē effectus se
quis positio cause. l. si quis. ff. de ma. testa. vi
derur etiā qz ipa contraxit p̄t̄ p̄mos paren
tum cum alijs. de quib⁹ inquit Aug. xiiii. de
eius. dei. c. iij. Fatedū est p̄mos quidē hoīes
ita fuisse institutos ut si nō peccassent nulluz
mortis gen⁹ expirent. Sed eosdē primos pec
catores ita fuisse morte multatos ut quicqđ
ex eoz stirpe esset exortū eadē pena teneretur
obnorii. Qd rō dī ablatiōis. sic argue
do. Qui dicit beatā virginē sine p̄t̄ conce
ptā auferit ei hāc p̄minentia et p̄miliū qz
ipa sola p̄cepit filiū sine originali p̄t̄. et sic
magis grauat qz honorē. quia hoc p̄miliū
est magis singulare. cū ei soli cōpetat. qz
concepit sine originali. qd etiā xp̄o conuenit.
Null⁹ aut̄ debet magis grauari qz honorari.
Impator. i. p̄n. ff. de. l. iij. et. S. hoc solū. insti
te sin. re p̄ fidicō. re. et. l. si hereditatē. ff. mā
da. ergo rō. Tertia ratio dicit clausiōis sic
Lota causa clausiōis ianue padisi fuit pecca
tum originale. vt colligis ex glo. i. c. p̄ baptis
mū. de p̄le. dist. iij. Si ergo beatā vḡo non
fuit cōcepta i. ipo. sequit̄ qz introire debuisset
in paradiſo si deceſſisset ante incarnationis
xp̄i mysteriū. cum non haberet peccatum retar
dians ab ingressu ianue celestę. Sed hoc est
falsum et contra determinationē oīm doctorꝝ et
theologoꝝ i. iij. dis. xvij. vbi dicunt qz ianua
paradiſi nō fuit apta an passionē xp̄i. vñ in
quodā sermonē Hieron. inquit. Sanguis
xp̄i est ianua paradiſi. Ergo cōcludēdū vide
tur qz fuit in originali peccato concepta.

Secun
da ratio

Tertia
ratio

Quarta
ratio.

Qd editio maiorie humilitat̄ expressiva fuit
beate virginē a filio tribuēda. vt ei esset simi
lis. qz etiā in iunctū semetipum formā serui acci
piens in similitudinē carnis p̄t̄. ad Phil.
i. Sed maiore exp̄mē humilitatē incarna
tio de virgine peccato obnorii qz de virgine
sancta. Ergo decuit qz mater dñi qnqz fuerit
saltē originali p̄t̄ maculata. Et cōfirmari

videt̄ p̄ illud dictū Piero. sup. i. Matth. c.

dicit̄. Notandum in genealogia dñi nullā

sanciaz assumi muliez. sed eas qz scriptura

rephendit. vt qz p̄p̄ p̄t̄ores venerat te p̄t̄o

ribus nasces oīm p̄t̄a deleret. Quinta rō

dicit falsificatiōis sic arguendo. Nullo falso

Quinta
ratio

Maria. Peccatum em̄ est laudare aliquē de

virtute aut̄ de bono qd̄ non habet. vt inquit

Alexa. de ales. iij. qz parte sum. in tractatu de

vicio adulatiōis. Et de hoc habet. xxv. dis. S.

alias. Sed dicere ipam p̄ceptā sine origina
li est ipam falso honorare. cum hec opinio se

videat fundare in hoc qz in om̄i possibili est

beata vḡo honorāda. ex quo sequeret̄ qz deus

ea honorauit om̄i sibi possibili. qd̄ falsū est

quia multa potuisset de facere beate vḡini

que nō fecit. aliter fecisset eam imortale et ab

origine sua beata. et qz nō cōcipeſ ex concubitu

viri et mulieris. et sic nō esset magis priui
legiatus christus qz beata virgo. Ergo rō.

Sexta
ratio

Qd̄ sexta rō dicit obligatiōis sic. Illud est be

ate vḡini attribuendū qd̄ ipam deo reddit

magis debitricē ad gratiaz debitas actiōes

sed haberet tam̄ gratia quātam nunchabet

et fuisse ab originali purgatā est magis indu

ctiū ad maiores gratias referendas rōe ma

ioris obligatiōis beneficiū accepti. quia fāto

magis quis alicui tenet qz ab eo plura be

neficia recipit. vt inquit Tho. iij. q. xi. ar.

j. ergo rō. Et hec ratio cōfirmat p̄ parabolā

saluatoris Luc. viij. de duob⁹ debitoribus di

centis. Lū multū dimittit multū diligit:

cui aut̄ minus dimittit min⁹ diligit. Mu

Septia
ratio

nera enim et honores quoſcūqz obligant. vt

inquit glo. i. l. si mulier. ff. ad velle. Et ideo

quo maius est donum eo maior est obliga

tio. iuxta illud Gregorij in quadam omelia

cum augenſ dona rōnes erit crescūt donoz

Qd̄ septima rō dī filiatiōis sic. Quicqz ge

neratur ex matre subiecta alicuius domini

subiectus nascitur eiusdē domini potestati:

quia partus sequit̄ ventrē. l. cum legitimie. et

l. penultima. S. preterea si ancilla. ff. de statu

ho. et. l. partum. C. de rei ven. et. l. idem pom

ponius. S. idē scribit. ff. eo. ti. sed beata vḡo